令和４年１月２６日

瑞光小学校保護者様

荒川区立瑞光小学校

校長  小坂  裕紀

学校閉鎖のお知らせ

 日頃より本校の教育活動にご理解いただきありがとうございます。

現在、３年４年５年と学級閉鎖をしている状況ではございますが、今週になり、複数

の学年、学級にまたがり、新型コロナウイルス感染症罹患者およびその疑いのある発熱

等の症状が見られる児童の報告が続いております。

つきましては、１月２７日（木）～３１日（月）の５日間を学校閉鎖といたします。

学級閉鎖中の学級につきましては閉鎖期間が延長されますことご了承ください。

ご理解の程よろしくお願いいたします。

記

１  閉鎖期間    令和４年１月２７日（木）～１月３１日（月）

２  今後の対応

（１）本日時点では、２月１日（火）より登校開始です。

今後の感染状況によっては、閉鎖期間の延長をせざる得ない場合もあります

ので、その場合は改めて配信させていただきます。

（２）学校閉鎖期間中、当該すべての児童は、「にこにこスクール」への参加はでき

ませんので、ご了承ください。学童については、学童からの配信メールをご

確認ください。

  （３）学校閉鎖期間中の学習活動につきましては、オンラインによる健康観察や朝

の会、３コマ程度の授業配信、その他、家庭学習の課題を予定しております。

授業配信の詳細は「 Google Classroom」内のメッセージをご確認ください。

本日担任より児童に指導を行いましたが、ご家庭でも「 Google Classroom」

やスクリレによる担任からの配信を参照いただき、ご確認ください。

「 Google Classroom」の接続につきましてお困りの際は、スクリレや学校ホ

ームページにあるマニュアルを参照ください。

３  家庭での対応について

  （１）発熱等、感染が疑われる症状があるとき

   →ご家庭で症状を十分に把握し、早めに医療機関にて受診し、検査を受けるな

ど医師の診断に従ってください。

  （２）健康管理について

→引き続き、スクリレでの毎日の検温による健康観察の登録をお願いします。

オンラインでの健康観察をお休みする際は、スクリレで欠席の連絡を入れて

ください。

  （３）学校閉鎖中の学校への連絡について

→学校閉鎖中でも新型コロナウイルス感染症に罹患した場合は、学校まで必ず

ご連絡願います。（平日８：００～１８：００）

  （４）Wi-Fi 環境がないご家庭については、数に限りはありますが、別途、学校まで

ご相談ください。

【問い合わせ】  瑞光小学校  職員室

副校長  神田  やよい

電話   3801-4239